
 
ANONYMIZOVANÉ INFORMACE 

  
Zápis 

z jednání zastupitelstva obce Všemina, konaného dne  
12.9.2022  v 17.00 hodin 

  

Přítomno: 6 členů zastupitelstva  a 1 host -  příloha č. 1 zápisu  

1. Zahájení 
Zasedání Zastupitelstva obce Všemina (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v zasedací 
místnosti obecního úřadu v 17.00 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“). Předsedající 
schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka podle § 93 odst. 1 Zákona 
o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Všemina zveřejněna v souladu se zákonem 
po dobu nejméně 7 dní a to od 2. 9. 2022 do 12.9.2022.  Současně byla zveřejněna na 
„elektronické úřední desce“. Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů 
zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, (z celkového počtu  
9 členů zastupitelstva)  takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle §92 odst. 3 Zákona o obcích. 
 
  

Obsah 

1. ZAHÁJENÍ ............................................................................................................................................... 1 
2. OVĚŘENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A VOLBA OVĚŘOVATELŮ .............................. 2 
3. UDĚLENÍ MANDÁTU ............................................................................................................................... 2 
4. NÁKUPY, PRODEJE, PRONÁJMY .............................................................................................................. 3 
5. SCHVÁLENÍ SMLUV A DODATKŮ ............................................................................................................. 6 
6. RŮZNÉ ................................................................................................................................................. 10 
7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7 ............................................................................................................... 14 
8. DISKUZE ............................................................................................................................................... 19 
9. ZÁVĚR .................................................................................................................................................. 19 

 
 
 
Předsedající navrhuje ke schválení program jednání zastupitelstva dle pozvánky, kterou 
obdrželi všichni členové zastupitelstva. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 



Zastupitelstvo Obce Všemina schválilo program jednání zastupitelstva.  
 
Přesedající dal hlasovat. 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 

Usnesení č. 677 bylo schváleno 

2. Ověření zápisu z minulého jednání zastupitelstva a volba ověřovatelů 

Předsedající navrhuje jako ověřovatele zápisu paní …………………….a 
pana…………………jako zapisovatelku …………………………….. 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo jako zapisovatelku …………………….. jako 
ověřovatele zápisu paní ………………………………a pana ……………………………….. 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 678 bylo schváleno 

3. Udělení mandátu 
 

Předsedající předložil plnou moc k zastupování na řádné valné hromadě. Člen honebního 
společenství obce Všemina uděluje plnou moc panu ………………… aby zastupoval na 
jednání valné hromady Honebního společenstva Všemina, IČO 48472433, se sídlem Všemina 
132, konané dne 17. září 2022, a na valné hromadě činil za ně všechny úkony, ke kterým je člen 
honebního společenstva oprávněn podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. U bodu 
rozhodování o dalším využití honitby dávám neodvolatelný příkaz hlasovat tak, že honitba bude 



pronajata, a to Mysliveckému spolku Všemina, IČO 46307290, se sídlem Všemina 185, 76315. 
Do výboru obec nikoho nedelegovala ani nepodmiňovala nikoho do výboru honební 
společnosti. 
 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Všemina schválilo plnou moc k zastupování na řádné valné hromadě. Člen 
honebního společenství obce Všemina uděluje plnou moc panu ……………………, aby 
zastupoval na jednání valné hromady Honebního společenstva Všemina, IČO 48472433, se 
sídlem Všemina 132, konané dne 17. září 2022, a na valné hromadě činil za mě všechny úkony, 
ke kterým je člen honebního společenstva oprávněn podle zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti. 
U bodu rozhodování o dalším využití honitby dávám neodvolatelný příkaz hlasovat tak, že 
honitba bude pronajata, a to Mysliveckému spolku Všemina, IČO 46307290, se sídlem 
Všemina 185, 76315. Do výboru zastupitelstvo obce Všemina nikoho nedeleguje ani 
nepodmiňuje nikoho do výboru honební společnosti. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  5 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 1 člen 
 
 
 

Usnesení č. 679 bylo schváleno 
 

4. Nákupy, prodeje, pronájmy 
4.1. Žádost o majetkové vypořádání pozemků v k.ú. Všemina 
 
Předsedající předložil žádost na Ředitelství silnic Zlínského kraje o majetkoprávní vypořádání 
pozemků v kú. Všemina. Obec žádá o převod pozemků z vlastnictví Zlínského kraje do 
vlastnictví Obce Všemina: 
- par.č. 2372/45 o výměře 7 m 2  - místní komunikace 
- par.č. 2517/2 o výměře 7 m 2  - chodník 
- par.č. 2517/5 o výměře 6 m 2  - chodník 
- par.č. 2517/8 o výměře 116 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/13 o výměře 68 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/19 o výměře 324 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/26 o výměře 117 m 2 – chodník 
 



Z vlastnictví obce Všemina do vlastnictví Zlínského kraje: 
- par.č. 346/7 o výměře 137 m 2 – silnice III/4915 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Všemina schvaluje vyvěšení záměru - žádost o majetkoprávní vypořádání 
pozemků v  k.ú. Všemina - převod pozemků z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Obce 
Všemina: 
- par.č. 2372/45 o výměře 7 m 2  - místní komunikace 
- par.č. 2517/2 o výměře 7 m 2  - chodník 
- par.č. 2517/5 o výměře 6 m 2  - chodník 
- par.č. 2517/8 o výměře 116 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/13 o výměře 68 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/19 o výměře 324 m 2 – chodník 
- par.č. 2517/26 o výměře 117 m 2 – chodník 
 
Z vlastnictví obce Všemina do vlastnictví Zlínského kraje: 
- par.č. 346/7 o výměře 137 m 2 – silnice III/4915. 
 
 
Přesedající dal hlasovat 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 680 bylo schváleno 
 
4.2. Směna pozemku naproti zbrojnice s Lesy ČR 
 
Předsedající informoval přítomné o jednání se zástupci Lesů ČR. Jedná se o pozemek, kde 
budeme budovat dětské hřiště a Lesy ČR mají v majetku část pozemku a obec Všemina má zase 
část pozemku v toku potoka. Bylo by velmi dobré, kdyby Lesy ČR s obcí směnili tento 
pozemek. 
 
 
4.3. Řešení směny pozemků okolo chat manželů ……………………… 
 
Předsedající předložil korespondenci pana …………………….. který žádá směnu pozemků ve 
vlastnictví obce Všemina, které se nachází pod stavbou chaty a v těsné blízkosti chaty a taky 
stavba studny se nachází na pozemku obce. Tyto pozemky požaduje pan ………………. směnit 



za pozemky v jeho vlastnictví, které se nachází pod komunikací a pozemku, kde byly umístěny 
kontejnery na tříděný odpad. 
Obecním zastupitelstvem bylo navrženo, aby pan …………………si vykolíkoval pozemek, 
který chce směnit. Na místní obhlídce zastupitelstvo se nedohodlo, poněvadž pozemek nebyl 
řádně vykolíkovaný a pozemky navržené ke směně ve vlastnictví pana ……………… nebyly 
zastupitelstvem akceptovány. Proto bylo navrženo nové vykolíkování obecního pozemku, 
následně seznámení vedení obce s vykolíkovanými částmi pozemků a dále pak návrh na 
zaměření pozemků ke směně, nebo odkupu. 
Pan ………………požaduje ve své korespondenci také kompenzaci za neoznámené využívání 
části jeho pozemku č.p. 1433/5 v místě pod bývalým vlekem. Po stížnosti pana 
…………………na umístění kontejnerů na jeho pozemku, byly kontejnery odstraněny. Pan 
……………….. navrhoval vyrovnání dlouholetého problému s umístěním kontejneru 
následovně: 
1. Obec Všemina uhradí za nesjednaný, ale realizovaný pronájem za 15 let jednorázovou 
finanční úhradu 15. 000,-Kč (tj. 1.000,-kč/rok). 
2. Obec Všemina převezme, odpustí poplatek za likvidaci opadu pro chatu EV.č. 071 manželů 
………………….. na 30 let (15.000 : 500 Kč = 30). 
3. Řešení problému právní cestou za využití běžných cen pronájmu, včetně sankce za 
neoprávněné využívání soukromého pozemku pro obecní účely. 
Dále pan ………………. upozorňuje, že v poslední době vstupuje do jednání o jeho pozemku 
par. č. 1433/5 řešení budování vodovodu pro Trnavu a také využívání veřejností k nájezdu na 
obecní pozemek, cestu k chatám. 
Zastupitelé navrhují, aby pan ………………vykolíkoval znatelně obecní pozemek, který 
v současné době užívá, vedení obce provede kontrolu vykolíkování a následně odsouhlasí, aby 
si pan ………………….nechal tento pozemek zaměřit buď ke směně, nebo k odkupu. 
K dlouhodobému neoprávněnému užívání části pozemku par.č. 1433/5 zastupitelé navrhují 
následující řešení, pokud pan …………………… požaduje nájem za umístění kontejnerů, které 
využíval taky sám ke třídění odpadu: Pan ………………… užívá pozemky obce Všemina 
bezplatně, tak bychom mohli stanovit taky ceny pronájmu, ale chceme se domluvit a vyřešit 
tyto problémy ke spokojenosti na obou stranách. Pokud se jedná o pozemek 1433/5 – řešení 
budování vodovodu pro Trnavu, tak tento problém musí řešit pan ……………………s obcí 
Trnava. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce schválilo nové řádné vykolíkování pozemku, který pan 
……………………… požaduje směnit, pokud bude pozemek řádně vykolíkován oznámí tuto 
skutečnost vedení obce Všemina, které provede obhlídku a navrhne panu 
………………………zadání geometrického plánu daného pozemku na náklady 
pana…………… Na základě geometrického plánu pak zastupitelstvo obce rozhodne o směně 
nebo odkupu pozemku. 
Kompenzaci neoprávněného užívání části pozemku pana ………………….zastupitelstvo obce 
Všemina neschválilo žádný návrh kompenzace, navrhovaný panem ……………….. Pan 
…………………. užíval obecní pozemky a obci nehradil žádné nájemné. 
Jednání o pozemku pana ……………… ohledně řešení budování vodovodu pro Trnavu, musí 
pan ………………… tuto situaci řešit s obcí Trnava. 
 
 



Přesedající dal hlasovat 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 681 bylo schváleno 
 
 

5. Schválení smluv a dodatků 
5.1. Smlouva č. OT-001030078393/001-KVEM o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene 
 
Předsedající předložil Smlouvu č. OT-001030078393/001-KVEM o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi obcí Všemina, Všemina 162, 76315 a EG.D,a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno. Obec Všemina je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 
2343/1 v k. ú. Všemina, pozemek zapsán v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro katastrální 
území Všemina. Firma EG.D, a.s. bude realizovat na pozemku stavbu s názvem „Všemina, 
p……………., kabelová smyčka NN“. Smluvní stran se dohodly, že smlouva o zřízení věcného 
břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy – 2343/1 – kabelové vedení 
NN, uzemnění na pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo 
budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Smlouvu č. OT-001030078393/001-KVEM o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Všemina, Všemina 162, 76315 a EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/39 Černé Pole, 602 00 Brno na pozemku par.č. 2343/1 v k.ú. Všemina na 
stavbu „Všemina, p………………, kabelová smyčka NN“ a pověřuje pana starostu Ing. 
Romana Matušů podpisem Smlouvy č. OT-001030078393/001-KVEM o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 



 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 682 bylo schváleno 
 
 
5.2. Smlouva č. OT-001030066366/002-PERF o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene 
 
Předsedající předložil Smlouvu č. OT-001030066366/002-PERF o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene mezi obcí Všemina, Všemina 162, 76315 a EG.D,a.s., se sídlem Lidická 
1873/36, Černé Pole, 602 00 Brno. Obec Všemina je výlučným vlastníkem pozemku parc.č. 
346/1, 346/6v k. ú. Všemina, pozemek zapsán v katastru nemovitostí na LV č. 10001 pro 
katastrální území Všemina. Firma EG.D, a.s. bude realizovat na pozemku stavbu s názvem 
„Všemina, p……………, kabelová smyčka NN“. Smluvní stran se dohodly, že smlouva o 
zřízení věcného břemene bude uzavřena za účelem umístění distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN, uzemnění na pozemek a za účelem jejího provozování, jejímž obsahem bude právo 
budoucí oprávněné zřídit, provozovat, opravovat a udržovat distribuční soustavu na pozemku. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Smlouvu č. OT-001030066366/002-PERF o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene mezi obcí Všemina, Všemina 162, 76315 a EG.D, a.s., se 
sídlem Lidická 1873/39 Černé Pole, 602 00 Brno na pozemku par.č. 346/1 a 346/6 v k.ú. 
Všemina na stavbu „Všemina, p. ………………… kabelová smyčka NN“ a pověřuje starostu 
oce pana ……………………….podpisem Smlouvy č. OT-001030066366/002-PERF o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 683 bylo schváleno 
 
 
5.3. Dodatek č. 1/2022 k obchodní smlouvě č. P/0811053 
 
Předsedající předložil Dodatek č. 1/2022 k obchodní smlouvě č. P/0811053 mezi obcí Všemina, 
Všemina 162, 76315 a firmou Kvasar, spol. s r.o., se sídlem K Pasekám 3679, 760 01 Zlín, P.O. 



BOX 141 – aktualizace provozních údajů, ceny a způsobu fakturace služeb Technické podpory. 
Cena služby se zvyšuje na 820,-Kč/měsíc. Dosud byla cena 416,- Kč/měsíc. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Dodatek č. 1/2022 k obchodní smlouvě č. P/0811053 
mezi obcí Všemina, Všemina 162, 76315 a firmou Kvasar, spol. s r.o., se sídlem K Pasekám 
3679, 760 01 Zlín, P.O. BOX 141 – aktualizace provozních údajů, ceny a způsobu fakturace 
služeb Technické podpory. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 
 

Usnesení č. 684 bylo schváleno 
 
 
5.4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - „Oprava místní komunikace 5c v obci Všemina“ 
 
Předsedající předložil Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Oprava místní komunikace 5c v obci 
Všemina“. Dochází ke změnám dle změnového listu č.1: změně č.1 – Rozsah stavebních prací 
– stavební práce byly provedeny v menším rozsahu, než bylo uvedeno v položkovém rozpočtu 
k PD. V rámci dokumentace byla šířka komunikace 4,5 m a skutečná šířka komunikace je 3,0 
m. Touto změnou dojde ke snížení ceny díla o 179.812,85 Kč bez DPH. 
Změna č. 2 – Úprava vpusti a revizní šachty – při realizaci stavby bylo nutné provést úpravu 
stávající dvojité vpusti a výměnu poklopu revizní šachty v tělese komunikace.  Touto změnou 
dojde k navýšení ceny díla o 36.145,-Kč bez DPH. Celková rekapitulace změnového listu činí 
143.667,85 Kč + 30.170,25 Kč DPH. Celková rekapitulace změnového listu s DPH činí -
173.838,10 Kč. 
Dodatkem č 1. ke smlouvě o dílo „Oprava místní komunikace 5c v obci Všemina“ se původní 
cena díla 1,535.521,66 Kč bez DPH, dodatkem č. 1 snižuje o 143.667,85 Kč, cena díla včetně 
Dodatku č.1 1,391.853,81 Kč + 21% DPH, celková cena díla včetně DPH 1,684.143,11 Kč. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Oprava místní 
komunikace 5c v obci Všemina“ mezi obcí Všemina, se sídlem Všemina 162, 763 15 
zastoupenou starostou obce panem …………………a firmou PORR a.s., se sídlem Dubečská 



3238/36, 100 00 Praha 10 zastoupenou ……………………….kde se mění cena díla – snížení 
ceny na celkovou cenu díla na 1,684.143,11 Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 685 bylo schváleno 
 
5.5. Dodatek č.1 ke smlouvě  o dílo „Všemina – místní komunikace 22c před RD č.p. 41 
 
Předsedající předložil Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „Všemina – místní komunikace 22c před 
RD č.p. 41 mezi obcí Všemina, se sídlem Všemina 162, 763 15, zastoupena panem 
……………………..a firmou SWWIETELSKY stavební, s.r.o., se sídlem Jahodová 60, 620 
00 Brno, zastoupena Bc. ……………………… Dle smlouvy se mění cena díla dle 
Změnového listu č.1 – záměna obrubníků za VDZ – cena bez DPH – 1.131,67 Kč + 21 % 
DPH - 237,65 Kč, celkově dojde ke snížení ceny o 1.369,32 Kč. Smouva o dílo se 
v souvislosti se změnou předmětu díla mění tak, že se snižuje následovně: 
Původní cena díla bez DPH:        3,218.803,73 Kč 
Dodatek č.1:                                      -1.131,67 Kč 
Cena díla včetně Dodatku č.1:     3,217.672,06 Kč 
21% DPH:                                       675.711,13 Kč 
Cena díla včetně DPH:                 3,893.383,19 Kč 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo„Všemina – místní 
komunikace 22c před RD č.p. 41 mezi obcí Všemina, se sídlem Všemina 162, 763 15, 
zastoupenou panem ………………………a firmou SWIETELSKY stavební, s.r.o., se sídlem 
Jahodová 60, 602 00 Brno, zastoupenou Bc……………………….. kde se mění cena díla – 
snižuje se  na celkovou cenu 3,893.383,19 Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 



Zdržel se: 0 členů 
 

Usnesení č. 686 bylo schváleno 
 
5.6. Asfaltování soukromých ploch 
 
Předsedající předložil návrh přefakturování ceny majitelům soukromých pozemků, kterým byl 
položen na jejich pozemky asfaltový povrch při akci „Všemina  - místní komunikace 22 c 
před RD č.p. 41“ 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo přefakturování ceny za provedení asfaltování povrchu 
soukromým osobám při akci „Všemina . místní komunikace 22 c před RD č.p. 41“ dle ceníku 
provedených prací. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 687  bylo schváleno 
 

6. Různé 
 
6.1.  Odvoz odpadu u tenisových kurtů 
 
………………….přednesla žádost majitele pozemku pana …………………, kde byla uložena 
zemina při budování chodníků a nebyl odvezena celá, zůstaly tam zbytky a je nutná likvidace 
navážky. Pan starosta ……………………se spojí s panem ………………. majitelem firmy 
Kámenbau, se sídlem Vidče 581 a zjistí, zda byla navážka odstraněna. Pokud nebyla navážka 
celá odstraněna, obec zajistí odvoz navážky na skládku. 
 
6.2.  Kauce na odstranění škod při kácení a odvozu dřeva 
 
Předsedající předložil návrh na vrácení kauce na odstranění škod při kácení a odvozu dřeva 
z lesa ve výši 200.000,-Kč dle „Dohody o užívání komunikací k těžbě a vývozu kulatiny“, která 
byla sepsána s firmou DI Mihálik, s.r.o., odštěpný závod ČR, IČO 07381727 zastoupený 
jednatelem pan …………………….. kontakt ………………….Pan 



…………………..předložil zápis o odstranění škod podepsaný majiteli lesních pozemků p.č. 
498/16, 509/4, 509/2, 509/5, 509/6, 509/7, 509/8, 509/9, 509/10, 509/11, 512/2, 514/2, 520/1 a 
524 v k.ú. Všemina, že nepožadují žádnou náhradu a pozemky byly předány bez škod. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo vrácení kauce ve výši 200.000,-Kč firmě DI Mihálik, 
s.r.o., odštěpný závod ČR, IČO 07381727, zastoupen jednatelem ………………………… 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 

Usnesení č. 688 bylo schváleno 
 
 
6.3. Žádost Mysliveckého spolku Všemina 
 
Předsedající předložil žádost Mysliveckého spolku Všemina na nákup nerezového koryta na 
WC délky 2700mm včetně nerezové konstrukce a nerezové trubky na oplach rovněž v délce 
2700 mm, cena nerezového koryta činí 24.800,- Kč a cena nerezové trubky činí 6.200,- Kč. 
Celková cena činí 31.000,- Kč. Předsedající navrhuje schválení ceny nerezové trubky a koryta 
ve výši 37.000,-Kč. 
 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo nákup nerezového koryta na WC délky 2700mm včetně 
nerezové konstrukce a nerezové trubky na oplach v celkové ceně 37.000,- Kč. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 



 
Usnesení č. 689 bylo schváleno 

 
 
6.4. Žádost Myslivecký spolek Všemina 
 
Předsedající předložil žádost Mysliveckého spolku Všemina na nákup pohárů na Klubové 
barvářské zkoušky Klubu chovatelů jezevčíků ČR.  Taková akce se v naší obci koná poprvé a 
pravidelně se účastní 12 až 16 psů z celé ČR. Cena pohárů se pohybuje kolem 300,- Kč až 500,-
Kč za kus. Klubové barvářské zkoušky proběhnou 2.10.2022. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo věcný dar nákup pohárů na Klubové barvářské zkoušky 
pro Myslivecký spolek Všemina. 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 
 

Usnesení č. 690 bylo schváleno 
 
6.5. Osvětlení kostela 
 
Předsedající předložil žádost pana ………………….na vypnutí osvětlení kostela od 22.00 
hodin, které je silné a osvěcuje ostatní domy. 
Pan starosta předal ………………………spínací hodiny kterým zajistí vypínání osvětlení 
kostela od 22.00 hodin. 
 
 
6.6. Vyjádření odborného lesního hospodáře k nepovolenému navážení nevhodného 
materiálu do obecního lesa 
 
Předsedající předložil vyjádření odborného lesního hospodáře pana 
…………………k nepovolenému navážení nevhodného materiálu do obecního lesa. V jarních 
měsících bylo dohodnuto s panem starostou ……………………..v lokalitě u pilotů navést 
několik odvozních aut materiálu. Dohoda však nebyla dodržena a jednalo se o navezení 
několika desítek fůr materiálu. Po telefonickém upozornění, že dochází k ničení lesní cesty 
„Hradilovky“ a s upozorněním na možný sesuv navezené zeminy. Bylo odpovězeno panem 
starostou………………………, že v následujícím roce bude cesta opravena. Po několika 
měsících celá navážka ujela a došlo k vyvrácení spodních stromů v porostu pod piloty. 



V letošním roce byly znovu bez vědomí OLH vyvezeny na točnu cesty Hradilovka min. 4 fůry 
materiálu. Je nutné upozornit zastupitelstvo obce, že do lesa lze použít pouze certifikovaný 
materiál. 
Pan starosta ………………………..informuje, že hlínu navezla firma Kámenbau, ale pan 
starosta …………………………….zajistil návoz kameniva, což zhutní lesní cestu a plánuje 
návoz dalšího kameniva. 
 
6.7. Úhrada poplatků za odpady 
 
Předsedající předložil občany, kteří mají trvalý pobyt na ohlašovně – Všemina 162 a jsou 
nedohledatelní. Jedná se o paní ……………………..která žije v cizině, dle telefonického 
hovoru přislíbila úhradu poplatku, však k dnešnímu dni není uhrazen, dále pan Jaroslav Hažír 
– neznámo kde žije, pan…………………..– snad žije v Praze dle informací od rodinných 
příslušníků a pan ………………..Předsedající navrhuje vydat platební výměr a následně 
přikročit k vymáhání nedoplatku daňovou exekucí. Dále navrhuje vrátit poplatek ve výši 
1.650,-Kč paní …………………..která uhradila poplatky za odpady ve svém bydlišti 
………………a dodala doklady o úhradě poplatku. 
 
Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo obce Všemina schválilo vydat platební výměry občanům, kteří nemají uhrazené 
poplatky za odpady (paní ……………..pan ………………..pan ………………a pan 
……………..) ve výši 1.100,-Kč s odůvodněním: „Zvýšení poplatku je příslušenstvím poplatku 
sledujícím jeho osud.” a následně přikročit k vymáhání nedoplatku daňovou exekucí, dále 
zastupitelstvo schválilo vrácení poplatku ve výši 1.650,-Kč paní ……………..která uhradila 
poplatky za odpad ve svém bydlišti Praha 10 ………………… 
 
Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 

Usnesení č. 691 bylo schváleno 
 
 
6.8.  Žádost pana ……………na pomoc při řešení hluku 
 
Pan …………….. předložil žádost pana ……………..– chataře, který má chatu v blízkosti 
uskladněného palivového dřeva, kde majitel zpracovává dřevo a v této lokalitě je nadměrný 
hluk. Dále také je nebezpečí úrazu, poněvadž prostor s uskladněnými kládami dřeva není 
oplocený.  Pan starosta ……………….navrhuje upozornit majitele pana ……………….na 
nebezpečí úrazu v této lokalitě a taky upozornit na nadměrný hluk, který obtěžuje občany, kteří 
zde žijí. 



 
6.9. Informace o rozpočtovém opatření č. 6  
 
Předsedající informoval o rozpočtovém opatření č. 6 v rámci pravomoci starosty obce Všemina 
 
Výdej na opravu Škoda 706 RTHP CAS 25 – hasiči 
Par. 5512                  pol. 5171                           20.000,-Kč 
 
Odebráno z investice – parkoviště u hřbitova 
Par. 2219                  pol. 6121                         -20.000,-Kč 
 

7. Rozpočtové opatření č. 7 
 
Předsedající předložil rozpočtové opatření č. 7. 

Neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev obcí 

Příjem 

Položka 4111    ÚZ 98187   32.000 

 

Výdej 

Paragraf  6115    Položka 5139 UZ 98187   4.000 materiál 

Paragraf 6115    Položka 5175 UZ 98187   2.000 stravné 

Paragraf 6115    Položka  5021 UZ 98187   26.000  mzdy a odvody 

 

Neinvestiční dotace na lesní hospodářství – soustřeďování dříví koněm v lese 

Příjem 

Položka 4116    UZ 29015   2.231,- 

 

Výdej 

Paragraf 1036    Položka 5169 UZ    29015   2.231,- 

 

Zvýšení příjmů rozpočtu 

Neinv. dotace – kompen.bonus pol. 4111 UZ 98043  2.385,- 

Příjem z popl. za odpad.hosp.  pol.  1345    27.000,- 

Příjem z daně z hazard. her  pol. 1381    20.000,- 



Příjem z daně nemovitých věcí pol. 1511    20.000,- 

Příjem z daně příjmů fyz. osob pol. 1113    150.000 

Příjem za dříví  par. 1036 pol. 2111    500.000 

Celkem zvýšení příjmů       719.385 

 

 

Zvýšení výdajů rozpočtu 

Elektrická energie TJ Sokol  par. 3419    pol. 5154   29.385,- 

Elektrická energie Has.zbr.    par.  5512  pol. 5154   5.000,- 

Dohody o prov. práce                 par. 6171    pol. 5021   45.000,- 

Přestupky (řešení) Vizovice  par. 6171   pol. 5321   1.000.-                  

Pohoštění – činnost místní správy par. 6171   pol. 5175   10.000,- 

Investice – sezonní WC  par. 6171   pol. 6121   237.500,- 

Poháry pro mysl. spol. soutěž par. 1036   pol. 5194   2.500,- 

Drobný majetek obec   par. 6171   pol. 5137   150.000,- 

Příspěvek ZŠ a MŠ – příspěvěk                                                                                                    
na energie důchodci Všemina                                                                                           
vyvařovna obědů    par. 3117 pol. 5331   20.000,- Kč 

Vrácení kauce DI Mihálik,                                                                                                         
dle protokolárního předání               
(případné poškození komunikace                                                                                                
při svozu vytěženého dřív       pol. 8901   200.000,- 

Voda ZŠ a MŠ Všemina  Par. 3117 pol. 5151    10.000,- 

Voda TJ Sokol                                   Par. 3419 pol. 5151   6.000,- 

Voda has. Zbrojnice                          Par. 5512 pol. 5151    3.000,- 

Celkem zvýšení výdajů       719.385 

 

Příjem a výdej vodného – byty, nebytové prostory 

Příjem 

Par. 3612  položka 2111 -nájemci bytů    20.000,- 

Par. 3613  položka 2111 -nájemce obchodu   2.000,- 

Výdej 

Par. 3612  položka 5151- nájemci bytů    20.000,- 



Par. 3613  položka 5151 nájemce obchodu   2.000,- 

 

 

 

 

Oprava rozpočtového opatření č. 5 

Neinvestiční zápůjčka SDH Všemina na pořízení kulturního vybavení – lavičky, stoly, stany) 
–  účtuje se na jinou položku, než bylo účtováno  

Par.  5512  položka 6422      -75.000,- 

Par.  5512  položka 5622      +75.000,- 

 

Pořízení nového plynového kotlu – bytová jednotka na horním obchodě (p. Jana Ježíková)                 
- účtuje se na jiný paragraf, než bylo účtováno  

Par. 3613  položka 6121       -100.000,-  

Par. 3612  položka 6121      +100.000,- 

 

Nebyly vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 7. 

Neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev obcí 

Příjem 

Položka 4111    ÚZ 98187   32.000 

 

Výdej 

Paragraf  6115    Položka 5139 UZ 98187   4.000 materiál 

Paragraf 6115    Položka 5175 UZ 98187   2.000 stravné 

Paragraf 6115    Položka  5021 UZ 98187   26.000  mzdy a odvody 

 

Neinvestiční dotace na lesní hospodářství – soustřeďování dříví koněm v lese 

Příjem 



Položka 4116    UZ 29015   2.231,- 

 

Výdej 

Paragraf 1036    Položka 5169 UZ    29015   2.231,- 

 

Zvýšení příjmů rozpočtu 

Neinv. dotace – kompen.bonus pol. 4111 UZ 98043  2.385,- 

Příjem z popl. za odpad.hosp.  pol.  1345    27.000,- 

Příjem z daně z hazard. her  pol. 1381    20.000,- 

Příjem z daně nemovitých věcí pol. 1511    20.000,- 

Příjem z daně příjmů fyz. osob pol. 1113    150.000 

Příjem za dříví  par. 1036 pol. 2111    500.000 

Celkem zvýšení příjmů       719.385 

 

 

Zvýšení výdajů rozpočtu 

Elektrická energie TJ Sokol  par. 3419    pol. 5154   29.385,- 

Elektrická energie Has.zbr.    par.  5512  pol. 5154   5.000,- 

Dohody o prov. práce                 par. 6171    pol. 5021   45.000,- 

Přestupky (řešení) Vizovice  par. 6171   pol. 5321   1.000.-                  

Pohoštění – činnost místní správy par. 6171   pol. 5175   10.000,- 

Investice – sezonní WC  par. 6171   pol. 6121   237.500,- 

Poháry pro mysl. spol. soutěž par. 1036   pol. 5194   2.500,- 

Drobný majetek obec   par. 6171   pol. 5137   150.000,- 

Příspěvek ZŠ a MŠ – příspěvěk                                                                                                    
na energie důchodci Všemina                                                                                           
vyvařovna obědů    par. 3117 pol. 5331   20.000,- Kč 

Vrácení kauce DI Mihálik,                                                                                                         
dle protokolárního předání               
(případné poškození komunikace                                                                                                
při svozu vytěženého dřív       pol. 8901   200.000,- 

Voda ZŠ a MŠ Všemina  Par. 3117 pol. 5151    10.000,- 

Voda TJ Sokol                                   Par. 3419 pol. 5151   6.000,- 



Voda has. Zbrojnice                          Par. 5512 pol. 5151    3.000,- 

Celkem zvýšení výdajů       719.385 

 

Příjem a výdej vodného – byty, nebytové prostory 

Příjem 

Par. 3612  položka 2111 -nájemci bytů    20.000,- 

Par. 3613  položka 2111 -nájemce obchodu   2.000,- 

Výdej 

Par. 3612  položka 5151- nájemci bytů    20.000,- 

Par. 3613  položka 5151 nájemce obchodu   2.000,- 

 

 

 

 

Oprava rozpočtového opatření č. 5 

Neinvestiční zápůjčka SDH Všemina na pořízení kulturního vybavení – lavičky, stoly, stany) 
–  účtuje se na jinou položku, než bylo účtováno  

Par.  5512  položka 6422      -75.000,- 

Par.  5512  položka 5622      +75.000,- 

 

Pořízení nového plynového kotlu – bytová jednotka na horním obchodě (p. Jana Ježíková)                 
- účtuje se na jiný paragraf, než bylo účtováno  

Par. 3613  položka 6121       -100.000,-  

Par. 3612  položka 6121      +100.000,- 

 

Přesedající dal hlasovat. 
 
Výsledek hlasování:  
 
Pro:  6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 



 
 

Usnesení č. 692 bylo schváleno  

8. Diskuze 
 
odatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na stavbu „Dětské hřiště v obci Všemina – horní obchod” 
Předsedající předložil Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu “Dětské hřiště v obci 
Všemina – horní obchod” – důvodem změny je změna předmětu díla, a to o provedení 
dodatečných prací a dodávek, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
na dodavatele a současně neprovedení částí prací a dodávek, které byly obsahem zadávací 
dokumentace. Uvedené vice práce a méně prácce jsou specifikovány ve Změnovém listu č.1, 
který se stává nedílnou součástí Smlouvy a tvoří její přílohu. 
Cena stanovená výše specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvodu změny předmětu díla dle 
Změnového listu č.1 o částku : 151.328,-Kč bez DPH. 
Celková cena díla dle  19race19y smluvních stran činí: 1 161 728, - 

 
Nebyly  vzneseny žádné jiné návrhy ani připomínky. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na stavbu  „Dětské hřiště v obci 
Všemina – horní obchod” – důvodem změny je změna předmětu díla, a to o provedení 
dodatečných prací a dodávek, které nebyly obsaženy v zadávací dokumentacji veřejné 
zakázky na dodavatele a současně neprovedení částí prací a dodávek, které były obsahem 
zadávací dokumentace. Uvedené více prace a méně práce jsou specifikovány ve Změnovém 
listu č.1, který se stává nedílnou součástí Smlouvy a tvoří její přílohu. Cena stanovená výše 
specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvody změny předmětu díla dle Změnového listu č. 1 
o částku 151.328,-Kč bez DPH. 
 
Předsedající dal hlasovat: 
 
Výsledek hlasování: 
 
Pro: 6 členů 
 
Proti: 0 členů 
 
Zdržel se: 0 členů 
 

Usnesení č. 693 było schváleno 

9. Závěr 
 

 



Starosta poděkoval všem přítomným za účast a ukončil jednání zastupitelstva ve 20:00 hod. 
 
 
Zapsala:                ……………………………………………. 
 
 
Starosta obce:      …………………………………………. 
 
 
Místostarosta obce: …………………………………………. 
 
 
Místostarostka obce: M …………………………… 
 
Ověřovatelé: 
 
 
………………………………………….    ………………………………………. 
 
 
 
 

 

 


